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ح مشترک ادعایی از سوی علی مطهری و امیرحسین  فرزند رئیس جمهوری به طر
ثابتی نمایندگان سابق و فعلی مجلس درباره علت »توقف عملیات انتقام شهید 

اسماعیل هنیه« واکنش نشان داد.
علی مطهری نماینده سابق مجلس در حساب کاربری خود در ایکس، دو روز پیش 
ادعا کرده بود: تعلل ایران در پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران در حالی که 
دنیا منتظر پاسخ ایران بود، باعث شد رژیم صهیونی جرأت پیدا کند  که سید حسن 
نصرالله را هم ترور کند. ما فریب آمریکا را خوردیم که پی در پی پیام فرستاد که نزنید 

هفته دیگر آتش بس را برقرار می کنیم. »الامور مرهونة باوقاتها«.
بعد از آن امیرحسین ثابتی نماینده تهران در مجلس و مشاور سعید جلیلی 
در توییتی مدعی شده بود: »ضمن تشکر از موضع خوب آقای مطهری، از ایشان 
میخواهم تا دقیقا اعلام کنند چه کسی فریب امریکا را خورد و با سرپیچی از دستور رهبر 
معظم انقلاب و متوقف کردن عملیات انتقام شهید هنیه، باعث ترور سید حسن 

نصرالله شد؟« دیروز یوسف پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ح  ایکس در واکنش به توییت امیرحسین ثابتی نماینده تهران در مجلس که با طر
ادعای »سرپیچی« از دستور رهبری انقلاب برای »توقف عملیات انتقام شهید هنیه«، 
مدعی است این امر »باعث ترور سیدحسن نصرالله« شده، نوشت: »سیاست های 
کلی نظام و امور جنگ و صلح با ولی فقیه است و پزشکیان دلبسته رهبری است و 

هرگز از دستورات فرمانده کل قوا سرپیچی نمی کند.«
یوسف پزشکیان همچنین با تاکید بر اینکه »القای سرپیچی رئیس جمهور ادامه 
دستگاه های  از  شهروند  یک  »به عنوان  کرد:  تصریح  اسرائیلی هاست«،  علمیات 

نظارتی انتظار دارم ریشه اظهارات  وفاق ستیز را جست وجو کنند.«

رضا نصری، حقوقدان بین الملل :

 یک عده فضای مسمومی علیه دولت
 به راه انداخته اند

نوشت:  الملل  بین  حقوقدان  نصری،  رضا 
با   - را  مواضع  تندترین  عراقچی  دکتر   آقای 
القابی که تا کنون در مجامع رسمی به کار گرفته 
نشده بود - در شورای امنیت علیه اسرائیل و 
سردمداران و حامیان آن بیان کردند.   آقای دکتر 
پزشکیان در  هر دو سخنرانی خود در مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد، به تمام انگاره ها و ترفندهای اسرائیل برای حفظ بقای 
خود و توجیه جنایاتش پرداختند و از تداوم حمایت ایران از مقاومت سخن راندند.  
حال، یک عده در داخل دولت پزشکیان را پس از بازگشت از نیویورک مقصر ترور 
شهید نصرالله می خوانند و آن را به تلویح و تصریح به خیانت به جنبش مقاومت 
متهم می کنند.  این فضای مسمومی که عده ای در رسانه ملی و شبکه های اجتماعی 
علیه دولت به راه انداخته اند نه تنها خلاف اخلاق و انصاف است، بلکه به زبان عربی 
برگردانده می شود و طرفداران مقاومت در منطقه را نسبت به ایران بدبین می سازد. 
کمی حس مسئولیت داشته باشید!   حداقل در این موضوع خاص بازی های جناحی 

را کنار بگذارید تا بیش از این به منافع کشور لطمه نزنید.

محمدجواد لاریجانی:

 مسیر جهاد  فرش قرمز ندارد
 محمد جواد لاریجانی رئیس پژوهشگاه 
ترورهای  به  واکنش  در  بنیان  های  دانش 
صهیونیستی  رژیم  توسط  لبنان  در  اخیر 
گفت: بنا نبود مقاومت روی فرش قرمز راه 

برود؛ مسیر جهاد فرش قرمز ندارد. 
تحمل  قابل  اصلا  صهیونیست ها  برای 

نیست کسی در منطقه وجود داشته باشد که از آنها نترسد. مقاومت چالش 
دارد، چند تا می زنیم چند تا می خوریم. به غلط القا می کنند که روحیه مقاومت 

تضعیف شده است. 
است.  کرده  خالی  را  مقاومت  پشت  ایران  می گویند  دروغ  به   : افزود  وی 
مقاومت می داند ایران پشت آنهاست. سیاست ایران در دفاع و حمایت از 
مقاومت سیاست محکم است. ما در حمایت از مقاومت نگران این نیستیم 
که بگویند ما موشک دادیم. لاریجانی تاکید کرد: اینکه می گویند سید را زدیم، 
فردا انصارالله را و بعد عراق و سوریه و ایران؛ دروغ پردازی و خیال پردازی است. 
تضعیف  برای  پردازی ها  دروغ  این  است.  مانده  گل  در  صهیونیستی  رژیم 
روحیه است. وی خاطرنشان کرد: صهیونیست ها می دانند زور ما فراتر از این 

حرف هاست که بترسیم و پاسخ ندهیم؛ آنها مزه کار ما را چشیده اند. 

یادداشت پزشکیان در دفتر یادبود شهید نصرالله
   مسعود پزشکیان با حضور در دفتر جنبش حزب الله در تهران، در دفتر یادبود 
شهید سید حسن نصرالله نوشت: آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیست به دنیا 
نشان دادند که حقوق بشر، کرامت انسان و قوانین بین الملل چگونه نقض می شود 
و تروریست ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی و در مقابل ظلم ستیزان و 
طرفداران مظلومین، تروریست نامیده می شوند. ننگ بر این تفسیر و تعبیر حامیان 
دروغین انسانیت و آزادی باد و مردم عزیز فلسطین و لبنان بدانند که ایران و مردم 

حق طلب همچنان با آنان خواهند ایستاد.

 خوش چهره :
 برخی نفوذی عدالت را هدف گرفتند

چهره  خوش  محمد   
اقتصاددان و نماینده اسبق 
با  اسلامی  شورای  مجلس 
انتقاد از اجرای سیاست های 
تعدیل گفت: با وجود اجرای 
هنوز  تعدیل،  سیاست های 
برخی معتقدند که مداخلات 
دستوری  اقتصاد  و  دولت 

باعث عدم توسعه یافتگی شده است. این افراد که آدم های خوبی هستند، 
گاهی سخن می گویند. مثلاً در دانشگاه وقتی بحث می کنیم،  گاهی از روی ناآ
متوجه می شویم که عدم اطلاع و ضعف در تحلیل باعث این نوع اظهارات شده 
است. برخی از این افراد به سادگی از مسائل غافل اند و برخی دیگر با بغض و 
کینه به این مسائل نگاه می کنند. نمی خواهم زیاد از واژه های امنیتی استفاده 
کنم، اما در برخی موارد نفوذی هایی در نظام تصمیم گیری و سیاست گذاری 

حضور دارند که عدالت را هدف قرار داده اند. 
خوش چهره ادامه داد: ما در بسیاری از موارد، مانند مسکن، با مشکلات جدی 
مواجهیم؛ مسکن مردم را له کرده، ازدواج ها را دشوار کرده و عزت مستاجران را 
پایین آورده است. اگر این مسائل حل نشود، دین و اعتقاد مردم هم زیر سوال 
می رود. من یادم می آید که در جمعی از روحانیون و شخصیت های عالی رتبه بودم 
و یکی از حضار پرسید: »دکتر، چرا این قدر بر اقتصاد تأکید می کنید؟« حتی رهبری 
انقلاب هم بارها بر اقتصاد تأکید کرده اند و سال ها را به نام اقتصاد نامگذاری 
کرده اند.  وی افزود: برخی از نیروهای انقلابی از من پرسیدند: »چرا به جای امنیت، 
بر اقتصاد تأکید می کنید؟« پاسخ دادم که رهبر انقلاب استراتژیست نظام است و 
اولویت ها را به درستی تشخیص می دهد. ما نگفتیم اقتصاد زیربنای مطلق است 
که به مارکسیسم نزدیک شویم، بلکه در این شرایط اقتصادی، اگر به مسائل 
اقتصادی توجه نشود، فرهنگ و امنیت نیز با چالش مواجه خواهد شد. فقر و 
بیکاری، لشکری از بیکاران به وجود می آورد که امنیت جامعه را به خطر می اندازد. 

بنابراین، توجه به اقتصاد در شرایط فعلی ضروری است. 

سید محمد رضا میرتاج الدینی:

پروژه های نیمه تمام ۴۰۰۰ همت اعتبار نیاز دارند
مجلس  ادوار  نماینده   
گفت: برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام عمرانی نیاز به ۴۰۰۰ 
تومان(  میلیارد  )هزار  همت 
دو  عمومی  بودجه  معادل 

سال دولت است.
میرتاج  رضا  محمد  سید 
الدینی نماینده ادوار مجلس 

شورای اسلامی در مورد پروژه های عمرانی نیمه تمام در کشور و روش های 
تعیین تکلیف پروژه ها گفت: پروژه های نیمه تمام از یک دولت به دولت دیگر 
منتقل می شود، هر دولت در دوره خودش تلاش خود را به کار می گیرد، با این 
حال بخشی از آن ها نیمه تمام می ماند و در دوره های بعدی بودجه عمرانی به 

صورت قطره چکانی اختصاص می یابد.
به گفته این نماینده ادوار مجلس، هر سال به طور میانگین ۱۰ درصد از 
نیاز پروژه های عمرانی پرداخت می شود و در مجموع بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بودجه 
به  پروژه ها  این  از  برخی  که  پروژه های عمرانی می شود  عمومی دولت صرف 
پیشرفت ۳۰ تا ۴۰ درصد می رسند و برخی نیز به ۷۰ درصد می رسند، بنابراین اگر به 
طور متوسط به هر پروژه ۳۰ درصد اختصاص داده شود، برخی از پروژه ها تکمیل 

می شوند، اما برخی دیگر از پروژه ها همچنان نیمه تمام می ماند. 
وی در مورد اینکه با توجه به محدودیت بودجه عمرانی چه اولویتی باید برای 
اعتبار عمرانی در نظر گرفته شود، گفت: اولویت بندی در پروژه های عمرانی با 
پیشرفت بالای ۷۰ درصد باشد، همچنین بخشی از پروژه عمرانی نیمه تمام و 
سودآور را می توان به بخش خصوصی یا تعاونی واگذار کرد، به عنوان مثال پروژه 
آزادراه یا بنادر را می توان به بخش خصوصی واگذار کرد که از محل عایدی بعد از 
بهره برداری پروژه ها، می توان منابع سرمایه گذاری انجام شده را مستهلک کرد. 

میرتاج الدینی همچنین گفت: از طرفی نباید پروژه جدید در دولت شروع 
شود و اگر یک پروژه مطالبات مردم باشد و نمایندگان مردم آن پروژه را پیگیری 
کنند، باید با دولت و مجلس صورت گیرد و در کمیسیون ماده ۲۳ سازمان 
برنامه و بودجه، توجیه فنی و اقتصادی پروژه تصویب شود، در حال حاضر 
برخی از شهر های کوچک و نزدیک به هم درخواست فرودگاه دارند که این کار 
غیر فنی و غیر اقتصادی است و باید یک فرودگاه بزرگ در یک منطقه ساخته 
 شود و شهر های اطراف هم از آن استفاده کنند، نه این که هر شهر یک فرودگاه

 داشته باشد.

 پاسخ فرزند پزشکیان
 به ادعای مشترک مطهری و ثابتی 

درباره پاسخ به اسرائیل

خبر

نقد و نظر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ایران به رویکرد اصولی و 
اساسی خود در حمایت از 
گروه های مقاومت پایبند 

است. در مسیر حمایت 
از امنیت ملی خود قاطع 

و بازدارنده عمل می کنیم 
و احیاناً داشتن زمان یا 

طولانی شدن برخی از 
اقدامات به معنای نادیده 

گرفتن اقدامات تجاوزکارانه 
متجاوزان نیست. 

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست 
خارجی پرداخت و در اثنای این نشست چفیه به گردن 
و  داخلی  رسانه های  توجه  مورد  که  اقدامی  انداخت؛ 
خارجی قرار گرفت. ناصر کنعانی درباره اقدامات ایران 
داشت:  اظهار  نصرالله  سیدحسن  شهادت  پی  در 
را  خود  بین المللی  و  حقوقی  سیاسی،  اقدامات  ایران 
فورا در دستور کار قرار داد و با حضور آقای عراقچی در 
نشست  حاشیه  در  وی  برنامه های  ادامه  و  نیویورک 
مجمع عمومی، مواضع و دیدگاه های روشن ایران در 
این باره اعلام شد. کنعانی افزود: مجموعه اقدامات ما 
ادامه خواهد یافت. ایران در مشورت نزدیک با مقامات 
دولت لبنان این موضوع را با جدیت دنبال خواهد کرد. 
ما هیچ یک از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
در ارتباط با اهداف مرتبط با کشورمان را بدون پاسخ 
نخواهیم گذاشت و رژیم صهیونیستی برای جنایاتی که 
در حق ملت ایران و محور مقاومت و اتباع و شهروندان 
و نظامیان ایرانی مرتکب شده است بدون توبیخ و تنبیه 

نخواهد ماند.

ضرورت اعمال تحریم علیه رژیم صهیونیستی
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: انشاءالله شاهد 
از مردم  حمایت جدی کشورهای اسلامی در حمایت 
صهیونیستی  رژیم  علیه  تحریم  اعمال  و  فلسطین 
تحریم  ابزار  از  آمریکا  دولت  که  شرایطی  در  باشیم. 
به عنوان سلاح علیه کشورهای اسلامی استفاده کرده 
برای  خود  ظرفیت های  از  اسلامی  کشورهای  است، 
ملت  حقوق  مطالبه  و  خود  بحق  و  مشروع  مطالبه 

فلسطین استفاده نکرده اند.

جنگ طلب نیستیم
برای  اما  نیستیم  جنگ طلب  ما  کرد:  تصریح  وی 
تحکیم ثبات و امنیت در منطقه تلاش می کنیم و در 
اقدام ماجراجویانه و تعدی به امنیت  مقابل هرگونه 
ملی ایران و مورد هدف قراردادن منافع و امنیت ملی 
ایران هیچگاه دست بسته نمانده و نخواهیم ماند. 
که در مقابل  افزود: ما در عمل نشان دادیم  کنعانی 
متجاوزان و ماجراجویانی که قصد دارند به امنیت ملی 
ایران تعدی کنند، به حاکمیت و امنیت ملی و تمامیت 
سرزمینی ایران تعدی و تجاوز کنند، قاطع می ایستیم 
چفیه  وی  کرد.  خواهیم  قطع  را  متجاوز  دست وپای  و 
فرزندان  ایران  ملت  کرد:  تصریح  و  انداخت  گردن  به 
عملیات »الی بیت المقدس« هستند. اگر شرایط ایجاب 

آن برسد، عملیات »الی بیت المقدس« را  کند و زمان 
سخنگوی  داد.  خواهیم  ادامه  بیت المقدس  خود  تا 
دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: کسی در توانایی ایران 
برای پاسخگویی ایران به هیچ متجاوزی تردید نکند. در 
توانایی ایران برای پاسخ دادن به اقدامات ماجراجویانه 
و احمقانه رژیم صهیونیستی تردیدی نیست؛ ما عمل 

می کنیم. دنیا این را می داند و دیده است.

هیچ نیروی نیابتی در منطقه نداریم
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی بیان کرد: 
ایران هیچ نیروی نیابتی در منطقه ندارد. جریان های 
مقاومت در منطقه نمایندگان ملت ها و کشورهای خود 
در مقابله با اشغالگری و تجاوزگری بیگانگان هستند. 
از متن ملت ها و  آنها نمایندگان ملت خود و برآمده 
کشورهای خود هستند و به هیچ  وجه نیروهای نیابتی 
ایران به شمار نمی روند. کنعانی گفت: ایران به رویکرد 
اصولی و اساسی خود در حمایت از گروه های مقاومت 
پایبند است. در مسیر حمایت از امنیت ملی خود قاطع 
 داشتن زمان یا طولانی 

ً
و بازدارنده عمل می کنیم و احیانا

شدن برخی از اقدامات به معنای نادیده گرفتن اقدامات 
تجاوزکارانه متجاوزان نیست. 

برای دفاع از ملت فلسطین منتظر کسی نمی مانیم
بمب های  اهدای  گفت:  سؤالی  به  پاسخ  در  وی 
استفاده های  برای  صهیونیستی  رژیم  به  یک تنی 
در  ساکن  آوارگان  و  مسکونی  اماکن  علیه  ضدبشری 
اردوگا ه های آوارگان فلسطینی، مدارس محل سکونت 

آوارگان و علیه منطقه پرجمعیت و متراکم از ساکنان 
مدنی و شهروندان در ضاحیه جنوبی بیروت چه نسبتی 
با شعار حقوق بشر و دفاع از آن دارد؟ آنها چه پاسخی 

برای افکار عمومی دنیا دارند؟

پاسخ به ترور شهید هنیه قطعی است
سؤالی  به  پاسخ  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
اینکه  بر  مبنی  پزشکیان  به  منتسب  اظهارات  درباره 
می خواستیم در پی ترور شهید هنیه به اسرائیل حمله 
اظهار  نکنید؟  حمله  گفتند  اروپا  و  آمریکا  ولی  کنیم 
نمی کنم.  صحبت  رسانه ای  ادعاهای  درباره  داشت: 
رژیم  جنایت کارانه  اقدام  به  پاسخ  است  مسلم  آنچه 
صهیونیستی در ترور شهید هنیه در تهران قطعی است 
و در آن تردیدی نیست و جنایتکاران از پیگرد و تنبیه 
در امان نخواهد ماند. وی تاکید کرد:  حمایت ما از ملت 
فلسطین و مقاومت فلسطین در جای خود محفوظ 

است و این در کنار هم ادامه خواهد یافت.

نیازی به اعزام نیروهای داوطلب ایران به غزه و لبنان 
نیست

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار وال استریت ژورنال 
درباره اعزام نیروی داوطلب و کمکی از ایران به غزه و 
لبنان گفت: معتقدم کشورها و دولت های منطقه از 
جمله در لبنان و فلسطین از توانایی لازم برای دفاع از 
خود در مقابل تجاوزگری رژیم صهیونیستی برخوردارند 
و نیازی به اعزام نیروهای داوطلب و کمکی ایران به غزه 

و لبنان نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 جنگ طلب نیستیم
 اما دست و پای متجاوز را قطع می کنیم


